PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от

	                                                                     №

г.Ейск
Об утверждении порядка предоставления  из районного
 бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением
 субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам – производителям товаров, работ, услуг на финансовое

обеспечение затрат, в том числе для погашения просроченной

кредиторской задолженности в связи с производством

(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров,

кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной

продукции, предназначенной для экспортных поставок,

винограда, винодельческой продукции, произведенной из

указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских),

ликерных вин с защищенным географическим указанием,

с защищенным наименованием места происхождения

(специальных вин), виноматериалов, если иное не

Предусмотрено нормативными правовыми актами

Правительства Российской Федерации), выполнением работ,
оказанием услуг
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 г.            № 2385 «О внесении изменений в общие требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», на основании статей 67, 70 Устава муниципального образования Ейский район п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок предоставления из районного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат, в том числе для погашения просроченной кредиторской задолженности в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг (далее – Порядок) (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Ейский район от 1 октября 2021 года № 839 «Об утверждении порядка предоставления  из районного  бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат, в том числе для погашения просроченной кредиторской задолженности в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной

продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, если иное не Предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг».
3. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности администрации муниципального образования Ейский район (Зиновьев Д.С.) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.
4.
Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

Ейский район                                                                                            Р.Ю. Бублик